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Europa-Kommissionen roser Folketinget for aktiv EU-indsats 

 

Europa-Kommissionen fremhæver i en rapport Folketinget for at være et af de 
mest aktive parlamenter i EU-sager. I samme selskab nævnes det franske Se-
nat, det britiske Overhus, det tyske Bundesrat og den svenske Riksdag.  

Kommissionen har siden 2006 arbejdet for at få en tættere kontakt til de natio-
nale parlamenter – det såkaldte ”Barrosso-initiativ”. Rapporten gennemgår på 
denne baggrund samarbejdet mellem Kommissionen og de nationale parla-
menter i 2007.  

Rapporten indeholder bl.a. en liste over de mest aktive parlamenter i EU, hvad 
angår kontakten til Europa-Kommissionen om EU-sagerne. Folketinget indtager 
en sjetteplads på denne liste efter det franske Senat, det tyske Bundesrat, det 
britiske Overhus, den svenske Riksdag og det portugisiske Assembleia da 
República. 

”Rapporten viser, at resultaterne af det gode samarbejde vi har i Folketinget 
mellem Europaudvalget og fagudvalgene om EU-sagerne, påskønnes af Kom-
missionen og er nyttige bidrag i udformningen af EU-politikkerne. Vi har grund 
til at være stolte over den flotte placering, men vi kan sagtens blive endnu bed-
re, og jeg ser ikke noget i vejen for, at vi stiler efter en førsteplads”, siger Euro-
paudvalgets formand, Svend Auken. 

Folketinget har været særligt aktivt i EU-sager siden 1999. Her aftalte Folketin-
get og regeringen, at Folketinget i større udstrækning skal deltage i behandlin-
gen af Kommissionens tidlige overvejelser om fremtidig EU-lovgivning, som 
findes i de såkaldte grøn- og hvidbøger. Behandlingen af sagerne foregår i tæt 
samarbejde mellem Europaudvalget og de relevante fagudvalg i Folketinget.  

Læs mere om rapporten i en note fra Folketingets EU-konsulent. Noten kan 
sammen med rapporten findes på EU-Oplysningens hjemmeside: www.euo.dk  

For yderligere information kontakt venligst Europaudvalgets formand Svend 

Auken (tlf. 33 37 40 04) eller EU-specialkonsulent Thomas Fich (tlf.: 33 37 36 

11).  

 


